este Juez considera que, al ser la primera infracción de este tipo, se debe aplicar la sanción 
mínima estipulada en el propio artículo 7.6 del Manual de Clubes de la CONMEBOL 
Sudamericana 2023, y en consecuencia se debe sancionar al Club BOTAFOGO DE FUTEBOL E 
REGATAS con una multa de USD 15.000 (QUINCE MIL DÓLARES ESTADOUNIDENSES).  

En consecuencia, el Juez Único de la Comisión Disciplinaria de la CONMEBOL,  

RESUELVE 

1º. IMPONER al club BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS una multa de USD 15.000 (QUINCE 
MIL DÓLARES ESTADOUNIDENSES) por la infracción al artículo 7.6 del Manual de Clubes de la 
CONMEBOL Sudamericana 2023. El monto de esta multa será debitado automáticamente del 
monto a recibir por el Club de la CONMEBOL en concepto de derechos de Televisión o